
2007-1134 2887 

Verordnung  
über die Änderung des Zolltarifs  
in Anhang 1 des Zolltarifgesetzes im Zusammenhang  
mit Multifunktion-Tintenstrahldruckern 

vom 15. Juni 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 9 Absatz 1 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861, 
verordnet: 

Art. 1 Änderung des Zolltarifs 
In Anhang 1 (Teil 1a) des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 1986 werden die Tarif-
nummern 8443.3100 und 3900 ersetzt durch die folgenden Tarifnummern: 

Tarif-Nr. Bezeichnung der Ware Generaltarif 
Fr./100 kg brutto 

   

8443.  …  
  –  –  Geräte, die mindestens zwei der Funktionen  

        Drucken, Kopieren oder Übertragen von Fernkopien 
        verrichten und an eine automatische  
        Datenverarbeitungsmaschine oder ein Netzwerk  
        angeschlossen werden können: 

 

 3110 –  –  –  nach der Tintenstrahl-Drucktechnologie  
            funktionierend 

  0.00 

 3190 –  –  –  andere 49.— 
  …  
  –  –  andere:  
 3910 –  –  –  Tintenstrahldrucker   8.— 
 3990 –  –  –  andere 49.— 
  …  
   

Art. 2 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2007 in Kraft. 

15. Juni 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

  

  
1 SR 632.10 



Änderung des Zolltarifs im Anhang des Zolltarifgesetzes  AS 2007 
im Zusammenhang mit den Multifunktion-Tintenstrahldruckern 

2888 


